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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

Objeto: “DOTACION Y ENTREGA DE SILLETERIA Y MESAS APILABLES PARA AUDITORIOS, DEL CENTRO DE
CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN, CAUCA".

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES
KASSANI DISENO S.A.
ORGANIK S.A.

UNION TEMPORAL POPAYAN 2014

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccion Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de
Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacion se concluye:

PROPONENTES Cumple No Cumple
KASSANI DISENO S.A. X
ORGANIK S.A. X
UNION TEMPORAL POPAYAN 2014 X

La verificacion realizada por la Direccion Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE

Invitaddn Abierta a Presentar Ofertas FNT-158-2014

. REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO RN KA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-158-2014
REQUISITOS HABILITANTES '
KASSANI DISENO SA
INDICADOR FINANCIERO CUMPLE NO CUMPLE
[ndice de ligquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

En lo concerniente a esta evaluacién, lvego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitontes en cuanto a los componentes Financieros descrifos en la Invitacién Abierta FNT-158-2014,
se concluye lo siguiente:

1. UNION TEMPORAL POPAYAN 2014.

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que el miembro PERAZZA SAS no subsano tarjeta profesional ni certificado de
antecedentes junta central de contadores del sefior SANTIAGO BOTERO, contador para la vigencia
2012, por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

2. KASSANI DISENO SA.

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

3. ORGANI K SA.

El proponente CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTES DOCUMENTACION VERIFICACION

e Una (1) certificacibn expedida por Ila
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES suscrita por
Claudia Velandia Gomez, Gerente del Campus
mediante contrato 1222-27 de 2012.

KASSANI DISENIO Obijeto: Fabricacion, suministro e instalacion de

S.A. sillas, poltronas, bancas, mesas superficies de CUMPLE

trabajo, archivadores personales para el proyecto

bloque G y GB de la universidad de Los Andes.

Valor: $1.081.974.084.

En la documentacién allegada se constatd el

cumplimiento de la dotacidon de mobiliario interior
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de sillas y mesas a edificaciones de uso institucional
o comercial. Cumple

UNION TEMPORAL
POPAYAN 2014

Una (1) certificacion de RESTCAFE SAS OMA
aportada por el integrante de la Unién
Temporal Popayan 2014 Perazza S.A.S,
suscrita por Jorge Eduardo Vernaza, Director de
Proyectos Inmobiliarios, RESTAURANTE CALLE 85
de Septiembre 2014.

El item de mobiliario y equipos se refiere a:
Puertas sofés, poltronas, mesas, sillas, barras,
mueves de caja, muebles de bafio, muebles de
almacenamiento, entrepafios, repisas, mostradores,
entre otros.

Valor: $122.583.771.

Una (1) certificacion de RESTCAFE SAS OMA
aportada por el integrante de la Unidén
Temporal Popayan 2014 Perazza S.A.S,
firmada por Jorge Eduardo Vernaza, Director de
Proyectos Inmobiliarios, RESTAURANTE CALLE 140
de Octubre 2014.

El item de mobiliario y equipos se refiere a:
Puertas soféas, poltronas, mesas, sillas, barras,
mueves de caja, muebles de bafio, muebles de
almacenamiento, entrepafios, repisas, mostradores,
entre otros.

Valor: $305.568.229.

En la documentacion allegada se constatdo el
cumplimiento de la dotacién de mobiliario interior
de sillas y mesas a edificaciones de uso institucional
o comercial. Cumple

CUMPLE

ORGANI.K S.A.

Una (1) certificacion de LA UNIVERSIDAD
DEL BOSQUE suscrita por Sergio Romero Gerente
de Proyecto.

Objeto: Amueblamiento mesas y sillas plegables
para auditorio Aulas Hangar 1 campus Chia, U del
Bosque.

Valor: $483.716.455.

Subsanar: Allegar del contrato certificado suscrito
con la Universidad del Bosque, el contrato
acompafiado del Acta de Liquidacion y/o acta de
recibo final del mismo.

Subsane: El proponente allego copia del contrato
UNBOSQUE C.V 003-2013, firmado por el rector

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

de la Universidad Carlos Felipe Escobar Roa,
acompafado del acta de entrega del proyecto a
satisfaccion firmada por Sergio Romero, gerente del
Proyecto.

En la documentacién allegada se constaté el
cumplimiento de la dotacion de mobiliario interior
de sillas y mesas a edificaciones de uso institucional
o comercial. Cumple

CERTIFICADO DE CALIDAD DEL PROCESO DE PRODUCCION DE LOS [TEMS 1 Y 2 INDICADOS EN
EL NUMERAL 1.3.3 ALCANCE DE LA DOTACION Y ENTREGA Y EL ANEXO 7 FNT-158-2014

PROPONENTES DOCUMENTACION VERIFICACION
e El proponente allegé copia el Certificado de
KASSANI DISERNO Calidad del Proceso de Produccion de los items 1y
S.A. 2 indicados en numeral 1.3.3 Alcance de la CUMPLE

Dotacién y Entrega y el Anexo 7 de la invitacién
abierta FNT-158-2014. Cumple

o El proponente alleg6 copia del Certificado de
Calidad del Proceso de Produccion ilegibles de los
items 1 y 2 indicados en numeral 1.3.3 Alcance de
la Dotacion y Entrega y Anexo 7 de la invitacion
abierta FNT-158-2014.

Subsanar: Favor allegar copia del Certificado de
Calidad del Proceso de Produccion legible de los
items 1 y 2 indicados en el numeral 1.3.3 Alcance
UNION TEMPORAL de la Dotacidn y Entrega y Anexo 7 de la invitacion

POPAYAN 2014 abierta FNT-158-2014. NO CUMPLE
Subsane: El proponente allego documentacién
requerida _como __ subsanable  de manera
Extemporanea (16-02-2015 - Radicado E-2015-
34694), no subsanando en tiempo, por lo tanto
incurre en la causal de rechazo de acuerdo con los
términos de la invitacion abierta FNT-158-2014
Numeral 3.1.5. Literal f. No Cumple

Subsanar: Favor allegar copia del Certificado de
Calidad del Proceso de Produccién de los items 1y
2 indicados en el numeral 1.3.3 Alcance de la
ORGANLK S.A. Dotacion y Entrega y Anexo 7 de la invitacion CUMPLE
abierta FNT-158-2014.

Subsane: El proponente allegé el Certificado de
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

Calidad del Proceso de Produccién de los items 1y
2 indicados en el numeral 1.3.3 Alcance de la
Dotacién y Entrega y Anexo 7 de la invitacién

abierta FNT-158-2014. Cumple

CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE
CALIDAD DEL PROCESO
DE PRODUCCION DE LOS
ITEMS 1 Y 2 INDICADOS

POPAYAN 2014

PROPONENTES EXg:g:;\LCiIA EN EL NUMERAL 1.3.3 VERIFICACION
ALCANCE DE LA
DOTACION Y ENTREGA
Y ANEXO 7 FNT-158-
2014
KASSANI DISENO S.A.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORGANIK S.A.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE
CALIDAD DEL
PROCESO DE
PRODUCCION DE LOS | VERIFICACION
) ITEMS 1Y 2
PROPONENTES | VERIFICACION | vERIFICACION | EXPERIENCIA | NDICADOS EN EL
JURIDICA FINANCIERA GENERAL NUMERAL 1.3.3
ALCANCE DE LA
DOTACION Y
ENTREGA Y ANEXO
7 FNT-158-2014
KASSANI DISENO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
S.A.
ORGANIK SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL
POPAYAN 2014 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

Los proponentes que contintan con la evaluacién de los criterios ponderables de la invitacion publica FNT- 158-

2014 son:
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

A. ORGANIK S.A.
B. KASSANI DISENO S.A.

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

CRITERIOS PUNTAJE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 100 PUNTOS
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS

TOTAL 200 PUNTOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL

PROPONENTES CONTRATOS CALIFICACION

e Una (1) certificacion de SALUDVIDA EPS del 27 de
Marzo de 2012, mediante contrato N° 9052AGOC3222
firmada por Letty Roa, Gerente de Imagen Corporativa.
Obijeto: “suministro, adecuacion, remodelacion e instalacion
de mobiliario mesas plegables, fijas y silleteria para el

<

inmueble Clinica Bogota.

En la documentacién allegada se constaté el cumplimiento de

un contrato adicional de Dotacién de Mobiliario Interior de

Sillas y Mesas a Edificaciones de Uso Institucional o

ORGANI K S.A. Comercial. 50 Puntos 100 PuNtos

e Una (1) certificacion de FAMOCDEPANEL S.A suscrita el
18 de septiembre de 2014, en la que se acredita la
realizacion del proyecto: Objeto: “Fabricacion y suministro
de sillas auditorio con mesa abatibles para la Universidad
Gran Colombia’ .

En la documentacién allegada se constatd el cumplimiento de
un contrato adicional de Dotacién de Mobiliario Interior de
Sillas y Mesas a Edificaciones de Uso Institucional o
Comercial. 50 Puntos

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Pbx: Fax:

Edificio Museo del Parque.
(1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia (1) 6067580

www.fontur.com.co

FIDUQIARA COLOMBIANA [E SOMERT IO EXTERIOR 5. A,


http://www.fontur.com.co/

Z)
FONTUR @ FIDUCOLDEX

COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

e Una certificacion CUSEZAR del 25 de Septiembre de
2012 firmada por Mauricio Lopez, Gerente de Proyectos
Especiales mediante contrato VC-0270 ejecutado en el afio
2012 y cuyo Objeto: “fabricar, suministrar instalado
mobiliario foodcourt y mobiliario mal, segin descripcion,
estipulada en la clausula SEXTA de este contrato para el
CENTRO COMERCIAL TITAN PLAZA, correspondiente a obra
23, localizada en la AV cra, 72 N° 80-94, (especificaciones:
silla Kuadra Zebrano 4 patas cromada, mesa rec 800x800B
Aquevenka fuste cromado)” valor de $ 973.371.079.

KA§SAN| En la documentacién allegada se constaté el cumplimiento de
DISENO S.A. un contrato adicional de Dotacion de Mobiliario Interior de
Sillas y Mesas a Edificaciones de Uso Institucional o
Comercial. 50 Puntos

50 Puntos

Nota: Se relaciona en el FORMULARIO - EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE (Anexo 6- Folio 84) la acreditacion de la
experiencia del contrato cuyo objeto es “Suministro de sillas
para el drea administrativd’ con la Aerondutica Civil como
entidad contratante, sin embargo, el documento no se allego
dentro de la propuesta, por tal motivo, la informaciéon no es
verificable y en consecuencia dicha experiencia no fue
evaluada.

Proponente Calificacion Experiencia Especifica
Adicional

ORGANIK S.A. 100 Puntos
KASSANI DISENO S.A. 50 Puntos

PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Se asignara el maximo puntaje de cien (100) puntos, al oferente cuya propuesta corregida sea la de MENOR
VALOR.

PRESUPUESTO DE LA INVITACION ABIERTA FNT-158-2014: $242.893.410 IVA INCLUIDO

Para el resto de propuestas rectificadas, se restaran de a diez (10) puntos en orden de cercania a la oferta
econdmica de menor valor.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-158 de 2014

VALOR IVA VALOR IVA RESULTADO
PROPONENTE PROPUESTA | PRESENTADO PROPUESTA PRESENTADO | PROPUESTA
PRESENTADA (16%) VERIFICADO (16%) ECONOMICA

KASSANI DISENO

S A $ 242.635.750 | $33.467.000 | $242.636.156 | $ 33.467.056 Rechazada

ORGANI.K S.A $ 220.381.034 | $30.397.384 | $220.381.034 | $30.397.384 CUMPLE

Nota: El Proponente KASSANI DISENO S.A., modificé el Anexo 7 FORMULARIO PRESUPUESTO POR
PRECIOS UNITARIOS en cuanto a la descripcién de los items 1 y 2 (No se tuvo en cuenta la Adenda No. 2
publicado el 30 de Diciembre de 2014) por tal razon, incurre en causal de rechazo de acuerdo con la vifieta
dos del numeral 4.4. Documentos de Caracter Econdmico de la invitacion abierta FNT-158-2014:

“(...] - El oferente no podrd, en ningin caso, modificar los items (codificacion,
descripcion y especificacion), las unidades de medida, ni las cantidades indicadas en
los términos de referencia. En caso de modificar uno o varios de los items, cantidades o
unidades de medida la propuesta serd rechazada. {...)"

Proponente Valor de la Propuesta Calificacion
Econdmica
ORGANIK S.A. $220.381.034 incluido IVA 100 Puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

c;;';;:;?ﬁlccl)xl CALIFICACION )
PROPONENTE - PROPUESTA CALIFICACION
ESPECIFICA ECONOMICA
ADICIONAL
ORGANIK S.A. 100 Puntos 100 Puntos 200 Puntos

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacion técnica es la presentada por el oferente
ORGANIK S.A.

La evaluacion se firma en Bogota D.C., a los dieciocho (18) dias del mes de febrero de 2015.

COMITE EVALUADOR
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